2

                                                             [image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2025 № 1570
	О внесении изменений в  муниципальную программу                                 «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 803 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.03.2018 № 173, от 15.11.2018 № 688, от 13.03.2019 № 141, от 17.05.2019 № 267, от 03.02.2020 № 81, от 13.07.2020 № 416, от 02.03.2021 № 122, от 12.04.2022 № 222, от 02.03.2023 № 181, от 11.03.2024 № 196, постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 10.02.2025 № 106, от 01.12.2025 № 1391) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
«1. Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2018 - 2021 годы
Этап II: 2022 - 2024 годы
Этап III: 2025 - 2027 годы

	Цель муниципальной программы
	Восстановление  объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет -
3 788 313,61  рублей, из них:
2018 - 2024 годы — 1 065 543, 60 рублей;
2025 год -  952 770,01 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета –885 000,00  рублей;
средства бюджета муниципального округа  -
 67 770,01 рублей;
2026 год –885 000,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета -885 000,00 рублей.
средства бюджета муниципального округа  -
0,00  рублей;
2027 год -  885 000,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 885 000,00 рублей;
средства бюджета муниципального округа  -
0,00  рублей;
	».

         1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	 2722,8
	952,8
	885,0
	885,0

	федеральный бюджет
	          0
	0
	      0
	      0

	областной бюджет
	  2655,0
	885,0
	885,0
	885,0

	местный бюджет
	67,8
	67,8
	      0
	      0

	внебюджетные средства
	         0
	        0
	      0
	      0
	».

     1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименован
ие
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026
год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Наименование»

	Результат 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по региональному проекту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Ведомственный проект «Наименование»

	Результат 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по ведомственному проекту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Гарантированное обеспечение водными ресурсами»

	Мероприятие 1:
Инвентаризация и разработка проекта по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин,
ликвидационный
тампонаж бесхозяйных подземных водозаборных скважин
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	21,2
	21,2
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	21,2
	21,2
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий проживания населения муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

	Мероприятие 1:
Капитальный ремонт шахтных колодцев расположенных по адресу:
д.Центральная Усадьба, ул. Акатовская, около д.10
д.Боярщина, ул. Молодежная (бывшее Полуяновское сп)
д.Боярщина, в конце ул. Молодежная (бывшее Полуяновское сп)
д.Крупенино, ул. Дачная
д.Борисенки, ул. Дачная, напротив д.3
д.Шапы, ул. Заречная, за д. 8
д.Шапы, ул. Заречная, за д. 11
д.Шапы, ул. Центральная, около д. 3
д.Андреево, ул. Школьная
д.Максимово, ул. Береговая
д. Нижние Луги, ул. Молодежная, возле д.9
д. Заборье, ул. Молодежная, напротив д.16
д. Ковширы, ул. Глиняная, возле д. 3

	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	46,6
	46,6
	0
	0

	Областной бюджет
	2655,0
	885,0
	885,0
	885,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	2701,6
	931,6
	885,0
	885,0

	Всего по комплексам процессных мероприятий
	2722,8
	952,8
	885,0
	885,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
 федеральный бюджет
областной бюджет
местные бюджеты
внебюджетные источники
	2722,8
0
 2655,0
67,8
0
	952,8
0
885,0
67,8
0
	885,0
0
885,0
0
0
	885,0
0
885,0
0
0
	».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела Романькова А.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                С.В. Николаев